Stadt Klütz

Beschlussauszug aus der Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Klütz

vom 14.09.2020

Top 9 Zuschuss an Vereine und Verbände durch die Stadt Klütz

Herr Mevius informiert, dass man sich entschieden hat in diesem Jahr keinen Weihnachtsmarkt in Klütz stattfinden zu lassen. Anschließend wird über den Sachverhalt beraten. Die Ausschussmitglieder sind der Meinung, dass es sich hierbei um freiwillige Leistungen handelt und da die Stadt in Klütz im Haushaltsdefizit ist, sollte man hier das Geld auch entsprechend einsparen. Auch vor dem Hintergrund, dass die Vereine und Verbände in diesem Jahr wegen Corona, sowieso keine Veranstaltungen durchführen können. Mit der vorgenannten Begründung erklären sich alle Ausschussmitglieder einverstanden.

Beschluss:

Der Finanzausschuss der Stadt Klütz empfiehlt folgende Beschlussfassung: Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt, keine Mittel zur Verteilung durch den Sozial- und Kulturausschuss als Zuschuss für das kulturelle Leben der Vereine und Verbände aus dem Produktsachkonto 28101.52490001 "Sonstige Aufwendungen für Veranstaltungen" bereitzustellen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

gesetzl.	Anzahl	der	7
Vertreter:			
davon anwesend:			7
Zustimmung:			7
Ablehnung:			0
Enthaltung:			0
Befangenheit:			0